

۱۰ دی شهادت امام حسن (ع)

تعلیم و تعلم

امام حسن، علیه‌السلام، می‌فرماید: «دانش خود را به دیگران بیاموز، از علم دیگران برای خود بیندوز که اگر چنین کنی، علم خود را استوار نموده‌ای و چیزی را که نمی‌دانستی، دانسته‌ای.» (بحارالانوار، ج ۷۸، ص ۱۱۱)

۲۹ دی ولادت امام صادق (ع)

ولایت

«برای هر چیز اساس و پایه‌ای است و اساس و پایه اسلام هم دوستی و محبت اهل بیت پیامبر است.» (الکافی، ج ۲، ص ۴۶)

۱۲ دی شهادت امام رضا (ع)

لبریز از اندوه

و قبری در طوس مزاری اندوه‌بار و آتش‌ریز و داغ‌انگیز، مزار غریبی که قلبش از غصه و اندوه لبریز است تا آن گاه که خداوند، قائم را برانگیزد و داغ و غم از دل‌ها بگیرد و دعبل می‌پرسد: «ای فرزند رسول خدا، مزاری که در طوس خواهد بود، مزار کیست؟» و پاسخ می‌دهد مزار من است که دوستان، شیعیان و زائران، زیارتش خواهند کرد و هر کس به دیدار و زیارتش بشتابد هنگام قیامت همسایه من است و رستگار و آمرزیده.



# غوغای فرشتگان

۴ دی میلاد حضرت مسیح (ع)

۴ دی

کودکی در گهواره

سرانجام مریم در حالی که کودکش را در آغوش داشت، از بیابان به سوی اقوامش آمد. هنگامی که آنها کودک را در آغوش او دیدند، دهانشان از تعجب بازماند. آنها که آوازه تقوا و کرامت او را شنیده بودند، سخت نگرانش شده و به شک و تردید افتادند، برخی در قضاوت، عجله کرده و زبان به ملامت و سرزنش او گشودند. در این هنگام، مریم به فرمان خدا سکوت کرد، و به نوزادش عیسی، اشاره نمود. مردم به او گفتند: ما چگونه با کودکی که در گهواره است سخن بگوییم. پس از لحظاتی نوزاد لب به سخن گشود: من بنده خدایم، او به من کتاب (آسمانی) عطا نموده و مرا پیامبر قرار داده است. و خداوند مرا وجودی پربرکت قرار داده است.

در هر کجا که باشیم. و مرا توصیه به نماز و زکات نموده تا زمانی که زنده‌ام. مرا نسبت به مادرم، نیکوکار، قدردان و خیرخواه قرار داده و مرا جبار و شقی قرار نداده است. و سلام و درود خدا بر من باد، آن روز که متولد شدم، آن روز که می‌میرم و آن روز که زنده برانگیخته می‌شوم. [مریم: ۳۳ - ۲۷]



شهادت  
امام حسن عسکری (ع)

۲۰  
دی

## صدای رسا

خلافت به معتمد رسیده بود. خلیفهای که تصمیم گرفته بود برای همیشه حکومت خود را از خطر وجود مبارک امام حسن عسکری (ع) راحت کند.

هیچ‌کدام از پنج خلیفه قبلی نتوانسته بودند صدای رسای امام را خاموش کنند.

خطر امام چیزی نبود که زندان بتواند آن را از بین ببرد. خلیفه فکر پلیدی داشت؛ به کاربردن شیوه خلفای پیشین. ربیع‌الاول آغاز شده. امام حسن عسکری (ع) بیمار شده است.

می‌گویند او را مسموم کرده‌اند. چه کسی می‌تواند امام را مسموم کرده باشد جز خلیفه؟



در گذشت جهان  
پهلوان غلامرضا تختی

۷  
دی

## پهلوان قلب‌ها

حیرت‌زده به مردم نگاه می‌کرد، گویا از آنها می‌پرسید: «آخر چرا؟ من که مدال نیاورده‌ام.» ناگهان چشمش به پلاکاردی افتاد که رویش نوشته شده بود: «برای آنکه پهلوان نگرید همه بخندید.» بغض جهان پهلوان ترکید و زار زار گریه کرد. مردم او را بر روی شانه‌های خود گرفتند. غلامرضا می‌گریست و می‌گفت: «چرا خجالت‌م می‌دهید؟ من که کاری نکرده‌ام. افتخاری در شأن شما کسب نکرده‌ام. من شرمنده و خجالت‌زده‌ام.» مردم برایش سنگ تمام گذاشتند. او پهلوان قلب‌ها بود.



۱۰ دی رحلت حضرت محمد (ص) / ۲۹ دی میلاد حضرت محمد (ص)

عجب غوغای باشکوهی در آسمان برپا بود. زمین سبزتر از سبز شده بود. فاصله زمین و آسمان به صفر رسیده بود که تو متولد شدی و مهرت در اعماق وجود انسان‌ها نشست. لحظه هیبوط تو بر زمین شوق‌انگیزترین لحظه برای فرشتگان بود. ابرها سخاوتمندانه می‌باریدند و گل‌ها را سیراب می‌کردند. شمیم گل محمدی آسمان و زمین را فرا گرفته بود. آری، حتی اندیشیدن به لحظه میلاد تو روح را به پرواز درمی‌آورد.

علی (ع) درباره پیامبر می‌فرماید: او خاتم پیامبران است. بخشنده‌ترین مردم، سعه‌صدرش از همه بیشتر و راستگوترین و پایبندترین آنان به عهد و پیمان. از همه نرمخوتر بود و رفتارش بزرگوارانانه‌تر. هر کس بدون سابقه قبلی او را می‌دید، هیبتش او را می‌گرفت و هر کس با او معاشرت می‌نمود و او را می‌شناخت دوستدارش می‌شد و هر کس می‌خواست او را وصف کند، می‌گفت نظیر او را در گذشته و حال ندیده‌ام.